Datos técnicos del controlador IQ5 TA201480SPA Edición 1, 23-Octubre-2023. Se aplica a la versión v1.00.� 1
Datos técnicos
IQ5
Controlador
Controlador IQ5
Descripción
El controlador IQ™5 proporciona una plataforma de control
segura y versátil para sistemas de gestión de edificios y energía.

Descargar la estrategia y otros archivos de configuración
Comprobar las comunicaciones BACnet
Conectar las entradas y comprobar el funcionamiento
Conectar las salidas y comprobar el funcionamiento
Encontrará una descripción completa de la instalación de la unidad en las Instrucciones de instalación de IQ5 - Montaje (TG201482)
y en las Instrucciones de instalación de IQ5, IQ5-IO - Configuración (TG201483).
14� Datos técnicos del controlador IQ5 TA201480SPA Edición 1, 23-Octubre-2023. Se aplica a la versión v1.00.
IQ5� Datos técnicos
CÓDIGOS DE PEDIDO
CONTROLADOR
IQ5-00-24	 IQ5 con 0 E/S incorporadas, con licencia para 16 canales de E/S, ampliable a 300 canales de E/S,
comunicaciones BACnet, alimentación de 24 VCA/CC
ACCESORIOS
IQ5-IO-ADPT-2	 Paquete de 2 adaptadores de cableado de bus de E/S (para el controlador IQ5 y los
módulos IQ5/IO)
IQ5-IO-END-10	 Paquete de 10 cubiertas de repuesto (para el controlador IQ5 y los módulos IQ5/IO)
IQ5-TCVR-140-10	 Paquete de 10 cubiertas de terminales de 140 mm de repuesto (para IQ5)
DIN-CLIP-10	 Clip DIN de repuesto (paquete de 10)
SCRW-TB-3-BLK-50	 Conector de terminal de tornillo de 3-v de repuesto negro (paquete de 50)
SCRW-TB-4-BLK-50	 Conector de terminal de tornillo de 4-v de repuesto negro (paquete de 50)
SCRW-TB-3-GRY-50	 Conector de terminal de tornillo de 3-v de repuesto gris (paquete de 50)
PUSH-TB-3-BLK-50	 Conector de terminal a presión de 3-v de repuesto negro (paquete de 50)
PUSH-TB-4-BLK-50	 Conector de terminal a presión de 4-v de repuesto negro (paquete de 50)
PUSH-TB-3-GRY-50	 Conector de terminal a presión de 3-v de repuesto gris (paquete de 50)
LICENCIAS
Licencias básicas
Las siguientes licencias base están disponibles cuando se necesitan canales (puntos) de E/S adicionales. Se pueden adquirir
licencias adicionales para habilitar la compatibilidad con funciones como NC, MODBUS, M-Bus, integración XNC y funcionamiento
con bus CAN (IQ3/4 IO).
IQ5-50-BASE	 Licencia básica IQ5 50 puntos
IQ5-100-BASE	 Licencia básica IQ5 100 puntos
IQ5-150-BASE	 Licencia básica IQ5 150 puntos
IQ5-200-BASE	 Licencia básica IQ5 200 puntos
IQ5-250-BASE	 Licencia básica IQ5 250 puntos
IQ5-300-BASE	 Licencia básica IQ5 300 puntos
IQ5-NC-BASE	 Licencia básica IQ5 para la funcionalidad NC
IQ5-INT-50-BASE	 Licencia básica IQ5 para integración Modbus, M-Bus y XNC 50 puntos
IQ5-INT-2500-BASE	 Licencia básica IQ5 para integración Modbus, M-Bus y XNC 2500 puntos
IQ5-CAN-BASE	 Licencia básica IQ5 para módulos CAN (IQ3/4 IO)
Actualizar licencias
Para permitir una posterior expansión del sistema, están disponibles las siguientes licencias de actualización:
IQ5-16-50-UP	 Licencia de actualización de IQ5 de 16 a 50 puntos
IQ5-50-100-UP	 Licencia de actualización de IQ5 de 50 a 100 puntos
IQ5-100-150-UP	 Licencia de actualización de IQ5 de 100 a 150 puntos
IQ5-150-200-UP	 Licencia de actualización de IQ5 de 150 a 200 puntos
IQ5-200-250-UP	 Licencia de actualización de IQ5 de 200 a 250 puntos
IQ5-250-300-UP	 Licencia de actualización de IQ5 de 250 a 300 puntos
IQ5-NC-UP	 Licencia de actualización de IQ5 para funcionalidad NC
IQ5-INT-50-UP	 Licencia de actualización de IQ5 para la integración de Modbus, M-Bus y XNC 50 puntos
IQ5-INT-2500-UP	 Licencia de actualización de IQ5 para la integración de Modbus, M-Bus y XNC 2500 puntos
IQ5-CAN-UP	 Licencia de actualización de IQ5 para CAN (IQ3/4 IO)
Datos técnicos del controlador IQ5 TA201480SPA Edición 1, 23-Octubre-2023. Se aplica a la versión v1.00.� 15
Datos técnicos	 IQ5
ESPECIFICACIONES